
918 Sbírka zákonů a nařízení, č. 225. a 226.

koná ze dne 27. března 1931, č. 49 Sb. z. a n., 
o státním fondu pro vodohospodářské melio- 
race:

§ I-

Lhůta, do které nebude vybírána zvláštní 
25% ní přirážka k dani pozemkové, přikázaná 
jako běžný příjem části B státního fondu pro 
vodohospodářské meliorace, prodlužuje se do 
konce roku 1938.

§ 2.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 
1. ledna 1938; provedou je ministři země
dělství a financí v dohodě se zúčastněnými 
ministry.

Dr. Hodža v. r.

Dr. Krofta v. r. 
Dr. Černý v. r.

Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r.

Ing. Dostálek v. r.

Dr. Zadina v. r. 
Ing. Nečas v. r. 
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r. 

Dr. Spina v. r. 

Zajíček v. r.

225.

Vládní nařízení 
ze dne 12. listopadu 1937, 

jímž se dále provádí § 10 zákona ze dne 20. 
prosince 1922, č. 391 Sb. z. a n., kterým se 

mění některá ustanovení o poručenstvu 

a opatrovnictví.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 10 zákona ze dne 20. prosince 1922, 
č. 391 Sb. z. a n., kterým se mění některá 
ustanovení o. poručenstvu a opatrovnictví:

§ I-

V § 1, odst. 1 vládního nařízení ze dne 25. 
června 1925, č. 154 Sb. z. a n., kterým se pro
vádí zákon č. 391/1922 Sb. z. a n., nahrazují 
se slova „Zemská banka (dříve Zemská banka 
království českého) v Praze a její filiálka 
v Bratislavě" slovy „Zemská banka (dříve 
Zemská banka království českého) v Praze a 
její filiálky v Bratislavě a v Užhorodu".

§ 2.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy

hlášení; provede je ministr spravedlnosti v do
hodě s ministry vnitra a financí.

Dr. Hodža v. r.

Dr. Krofta v. r. Dr. Zadina v. r.
Dr. Černý v. r. 

Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r.

Machník v. r. 
Ing. Nečas v. r. 
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r.

Ing. Dostálek v. r. Dr. Spina v. r. 
Zajíček v. r.

226.

Vládní nařízení 
ze dne 12. listopadu 1937, 

kterým se mění a doplňuje vládní nařízení ze 
dne 27. března 1925, č. 49 Sb. z. a n., o uklá
dání soudních deposit a deposit poručenských 
(sirotčích) úřadů u Zemské banky (dříve 
Zemské banky království českého) v Praze a 

její filiálky v Bratislavě.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle zákona ze dne 10. května 1909, č. 77 ř. z., 
o ukládání cenných papírů, které by, měly býti 
soudně deponovány, u Zemské banky králov
ství českého, podle § 39 zák. čl. XX/1901, 
o zjednodušení administrativního řízení, § 56 
zákona ze dne 19. června 1931, č. 100 Sb. z. a 
n., o základních ustanoveních soudního řízení 
nesporného/ a, § 14 zák. čl. LIV/1912, kterým 
se uvádí zák. čl. 1/1911, o civilním řádu soud
ním :

čl. I.

§ 1, odst. 1 a 3 vl. nař. č. 49/1925 Sb. z. a 
n. zní:

0) U Zemské banky (dříve Zemské banky 
království Českého) v Praze a u jejích filiálek 
v Bratislavě a v Užímrodě lze ukládati veškeré 
cenné papíry, jež by bylo podle všeobecných 
zákonných ustanovení uložiti u soudů v zemi 
České nebo v zemích Slovenské a Podkarpato- 
ruské. žádá-li strana ukládající, aby cenné 
papíry byly uloženy u Zemské banky, nebo 
rozhodne-li tak soud, buďtež cenné papíry ulo
ženy zpravidla u ústavu (hlavního ústavu, fi
liálky), který jest v té zemi, v níž je soud, 
jemuž náleží úschova nebo úschova a správa 
cenných papírů. Tento soud může na žádost 
strany z důležitých důvodů povoliti, aby cenné



Sbírka zákonů a nařízení, č. 227. 919

papíry byly uloženy u ústavu (hlavního ústa
vu, filiálky) této banky v jiné zemi.

(3) Zemskou bankou rozumí se v dalším jak 
hlavní ústav v Praze, tak i filiálky v Brati
slavě a v Užhorodě.

čl. II.

strany úlev požívající, obsažená v příloze vlád
ního nařízení ze dne 13. března 1931, č. 44 Sb. 
z. a n., a pozměněná vládními nařízeními ze 
dne 1. března 1932, č. 38 Sb. z. a n., a ze dne
18. prosince 1936, č. 332 Sb. z. a n., mění se 
znova co^do cen částečně tak, jak stanoveno 
je v položkách dole uvedených.

§ 2 vl. nař. č. 49/1925 Sb. z. a n. zní:
Za závazky, které vzniknou Zemské bance 

z převzetí deposit podle tohoto nařízení, ručí 
podpůrně země česká _(§ 1 stanov). Za zá
vazky z převzetí deposit filiálkami v Brati
slavě a v Užhorodě ručí dále též zvláštní re- 
servní a závodní fondy, zřízené u těchto fi
liálek podle §§ 5 a 6 zákona ze dne 11. čer
vence 1922, č. 238 Sb. z. a n., o rozšíření pů
sobnosti zemských úvěrních ústavů na Slo
vensko a Podkarpatskou Rus, a to v tom kte
rém případě fondy té filiálky, u níž bylo ulo
ženo depositum, z jehož převzetí závazky 
vzešly.

čl. III.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy

hlášení; provedou je ministři spravedlnosti, 
vnitra, financí a pošt a telegrafů.

Dr. Hodža v. r.
Dr. Krofta v. r. Dr. Zadina v. r.
Dr. Černý v. r. Machník v. r.
Dr. Kalfus v. r. Ing. Nečas v. r.
Dr. Franke v. r. Dr. Czech v. r.
Dr. Dérer v. r. Tučný v. r.
Najman v. r. Dr. Šrámek v. r.
Ing. Dostálek v. r. Dr. Spina v. r.

Zajíček v. r.

227.

Vládní nařízení 
ze dne 12. listopadu 1937 

o lékárnické sazbě k lékopisům A a B pro 
strany úlev požívající.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 7 a § 31, odst. 4 zákona ■ ze dne 18. 
prosince 1906, č. 5 ř. z. z roku 1907, kterým 
se upravuje lékárnictví, a §§ 135, 136 a 137 
zák. čl. XIV/1876, kterým se upravuje ve
řejné zdravotnictví:

§ 1.

Lékárnická sazba k lékopisům A a B pro

§2.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 15. 
prosince 1937; provede je ministr veřejného 
zdravotnictví a tělesné výchovy.

Dr. Hodža v. r.

Dr. Krofta v. r. 
Dr. Černý v. r.
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r.
Ing. Dostálek v. r.

Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Ing. Nečas v. r. 
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r. 
Dr. Spina v. r.

Zajíček v. r.

Sazba nádob pro strany úlev požívající.

1. Lékovky s úzkým neb širokým hrdlem.

Druh

Obsah bílé barevné šesti-hranná
se širo

kým 
hrdlem

h h h h

Až včetně 50 gramů 50 65 _ 70
Více než 50 gramů 
až včetně 100 gramů 65 80 85
Více než 100 gramů 
až včetně 200 gramů 90 110 130
Více než 200 gramů 
až včetně 300 gramů 115 145 165
Více než 300 gramů 
až včetně 500 gramů 165 205 225
Více než 500 gramů 
až včetně 1000 gramů 285 345 _ 355
Každých dalších 100 
gramů obsahu více . 20 — —■

Za zátku možno počítati 10 haléřů.

Poznámka: Převyšuje-li léčivo v pevné formě 
o 5 gramů, nebo léčivo tekuté o 1 
gram obsahovou hranici lahve, smí 
býti čítána položka za láhev nejblíže 
nižšího obsahu. ...

109*


